

ORDINARYÜS PROFESÖR SABRİ ŞAKİR ANSAY'IN BİYOGRAFİSİ

Sabri Şakir Ansay, 23 Aralık 1888 tarihinde İstanbulda doğdu. Babası İstanbul ders-i âm'larından Beyşehirli Ahmet Şakir Efendi, annesi İstanbul ders-i âm'larından Eğinli İbrahim Şevki Efendi kızı Emine Hanımdır.

İlk ve orta tahsilini İstanbulda bitirmiş, 1910 senesinde de Mekteb-i Kuzatdan mezun olmuştur. Aynı sene emvâl-i eytam müdüriyeti 2. sınıf kâtipliğine, 2 sene sonra Edirne Vilâyeti tahrir heyeti nâipliğine, ertesi sene de Boyabat kazası kadılığına tâyin edilmiştir. 1916 da İznik kazasındaki bidayet mahkemesi reisi olmuş, burada iken Adliye Vekâletinin açtığı müsabaka imtihanını kazanarak Alman adli teşkilâtında staj ve tatbikat görmek üzere 5 sene müddetle Almanya'ya gönderilmiştir. Fakat I. Dünya Harbi'nin sona ermesi üzerine, Türkiye ile Almanya arasında münasebetler kesildiğinden harbin hitamından 9 ay sonra memlekete dönmüş, bundan sonra 1919 da İstanbul sulh hâkimliğine, 1924 de İstanbul Mahkeme-i Asliye azalığına tâyin edilmiş, bu vazifeyi ifa ederken Medenî Kanun Hazırlama Komisyonuna katılarak bu komisyonda başından sonuna kadar çalışmıştır.

Medenî Kanun'un yürürlüğe girmesiyle, 1926 senesinde Adliye Vekâleti Hukuk İşleri Umum Müdürlüğüne tâyin edilmiş ve aynı zamanda çeşitli komisyonlara üye olarak iştirak etmiştir.

Ankara Hukuk Fakültesinin tedrisata başlaması üzerine Fakültemizdeki Hukuk Muhakemeleri Usûlü Profesörlüğü kendisine verilmiş ve 1926 tarihinden, yaş haddine uğradığı 23-12-1958 senesine kadar aralıksız olarak Fakültemizde, Hu-

kuk Muhakemeleri Usulü, İcra - İflâs, Hukuk Tarihi, İslâm Hukuku ve Hukuk Bilimine Başlangıç derslerini vermiştir.

Bu arada 19-6-1942 da Ordinaryüs Profösör olmuş, 9-6-1951 tarihinde de Ankara İlähiyat Fakültesi İslâm Hukuku kürsüsü kendisine verilmiştir. 1944 - 46 senelerinde Hukuk, 1955-57 senelerinde de İlähiyat Fakültesinin dekanlığını yapmıştır.

Dış memleketlerde toplanan pek çok ve çeşitli Hukuk kongrelerine iştirak etmiş olan Ord. Prof. S. Ş. Ansay, Alman Mukayeseli Hukuk Derneği'nin (Gesellschaft für Rechtsvergleichung) de üyesi idi. Aynı zamanda Türk Dil Kurumu Haysiyet Kurulu üyesi bulunuyordu.

Prof. Sabri Şakir Ansay Türkiye Kızılay Cemiyeti'nin fahri hukuk müşavirliğini, ve yine fahri olarak İskân Umum Müdürlüğü hukuk müşavirliğini de ifa etmiştir.

9-XI-1962 tarihinde yakınlarını ve ilminden feyz almış binlerce kişiyi sonsuz acılara gark ederek ebediyete intikal etti.